

KÚPNA ZMLUVA

Uzatvorená podľa §409 a nasl. Obchodného zákonníka medzi zmluvnými stranami:

I.

Zmluvné strany

1. KUPUJÚCI :

Názov a sídlo: Školský internát, Považská 7, 040 11 Košice

Zastúpený: Ing. Dana Rošková, riaditeľka

Bankové spojenie: Štátna pokladnica

Číslo účtu: 7000212654/8180

Kontakt: telefón – 055/7898078

IČO: 00606821

DIČ: 2021739588

(ďalej len „kupujúci,“)

a

2. PREDAVAJÚCI :

Názov a sídlo: MASO J+L s.r.o. , Herlianska 20 , 040 14 Košice

Zastúpený: Jolana Čupková – konateľ spoločnosti

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka a.s., pobočka Košice,

Číslo účtu: 1705940953/0200

Kontakt: telefón, fax - 055/6250444

e-mail - masojl@mail.t-com.sk

IČO: 36569194

IČ DPH: SK2020050527

(ďalej len „predávajúci,“)

II.

Predmet zmluvy

Predmetom tejto kúpnej zmluvy je dodávka mäsových výrobkov na základe víťazného návrhu z postupu verejného obstarávania s nízkou hodnotou podľa zákona č.25/2006 Z.z. vrátane aj dovozu a vyloženia predmetu zmluvy v kvalite a množstve podľa platných noriem do jedálne školského internátu.

III.

Dodacie podmienky a miesto plnenia

1. Predávajúci sa zaväzuje dodať predmet zákazky podľa čl. II tejto zmluvy v množstve podľa telefonickej objednávky, v ktorej bude presne vyšpecifikovaný druh tovaru, množstvo tovaru a kvalita tovaru. Telefonická objednávka môže byť potvrdená v písomnej forme.
2. Spolu s predmetom dodania budú kupujúcemu odovzdané :
 - dodacie listy
 - faktúra
3. Miestom dodania tovaru je Školský internát, Považská 7, Košice, jedáleň.
4. Kupujúci sa zaväzuje spolupôsobiť s predávajúcim.
5. Predávajúci je povinný prepravovať tovar len Štátnou veterinárnou a potravinovou správou SR schválenými motorovými vozidlami.
6. Predávajúci sa zaväzuje, že predávaný tovar bude obsahovať všetky potrebné náležitosti, t.j. dátum spotreby, dátum minimálnej trvanlivosti, názov tovaru v štátnom jazyku, pôvod výrobku a názov distribútora a pod.

IV.

Termín dodania tovaru

1. Termín dodania a dovozu je v lehote do 24 hodín od písomného potvrdenia objednávky predávajúcim.
2. Riadnym prevzatím tovaru sa rozumie prevzatie tovaru na dohodnutom mieste a v čase a potvrdením prevzatia tovaru pečiatkou a podpisom hmotne zodpovednej osoby kupujúceho.

V.

Kúpna cena

1. Kúpna cena bola stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona 18/1996 Z.z. O cenách a na základe cenovej ponuky z verejného obstarávania. Zoznam ponúknutého tovaru s jednotkovými cenami je nedeliteľnou súčasťou tejto kúpnej zmluvy.
2. Kúpna cena je dohodnutá na základe priebežných dodacích listov, ktoré budú kupujúcemu odovzdané súčasne s predmetom plnenia a následnou fakturáciou za určité obdobie. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikácie ceny. Súčasťou faktúr musia byť dodacie listy, prípadne objednávky.
3. Lehota splatnosti faktúr je 14 dní. Pre účely tejto zmluvy sa za deň úhrady považuje deň odoslania príslušnej finančnej sumy z účtu kupujúceho na účet predávajúceho.
4. V cene dodávky tovaru je zahrnutá aj cena dopravy a vyloženie tovaru na zmluvne dohodnutom mieste.
5. Kupujúci neposkytuje preddavok alebo zálohu na plnenie zmluvy.

VI.

Obaly , balenie a vrátenie prepraviek

1. Predmet kúpy bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie.
2. Pre prípad dodávky tovaru vo vratných obaloch – prepravkách, tieto musia byť zapísané na dodacom liste, čo kupujúci potvrdí svojim podpisom.

VII.

Možnosť a spôsob úpravy ceny

1. Zmena ceny je možná len na základe písomného dodatku obidvoch zmluvných strán.
2. Predávajúci má právo, po dobu trvania tejto zmluvy, pozmeniť predajnú cenu predmetu kúpy v prípade zmien v oblasti výrobných nákladov alebo legislatívnych zmien. Povolená odchýlka predajnej ceny sa stanovuje max. + 10% od jednotkovej ceny.

VIII.

Odmietnutie prevzatia tovaru, reklamácia tovaru, skladovanie tovaru

1. Kupujúci je povinný tovar skladovať v podmienkach zodpovedajúcich jeho charakteru a povahe a podľa podmienok uvedených od výrobcu. Nedodržaním uvedeného stráca kupujúci nárok na uplatnenie reklamácie.
2. Kupujúci si vyhradzuje právo odmietnuť prevziať tovar z dôvodu nedodržania akosti, štruktúry, množstva tovaru špecifikovaného objednávkou, pokiaľ sa písomne nedohodli zmluvné strany inak.
3. Vady zjavne zistené pri preberaní dodávky majú za následok právo odmietnuť dodávku tovaru.
4. Kupujúci má právo v prípade zistenia zjavných väd dodaného tovaru na bezodkladnú výmenu tovaru do 48 hodín od termínu preukázateľného uplatnenia reklamácie, čím je spísanie väd na tovare so zodpovedným pracovníkom predávajúceho.
5. Ostatné vady dodaného tovaru je kupujúci povinný reklamovať u predávajúceho písomne bez odkladu po ich zistení, avšak do skončenia záruky. Uznanú reklamáciu rieši predávajúci výmenou tovaru, nie dobropisom.

IX.

Platnosť kúpnej zmluvy

1. Kúpna zmluva sa uzatvára na dobu určitú od 01.02.2012 do 01.02.2013.
2. Zmluvné strany sa dohodli na odstúpení od zmluvy z dôvodu nedodržania dojednaných termínov dodávky, ceny tovarov a kvality tovarov zo strany predávajúceho a v prípade, že kupujúci bude v omeškaní zaplatenia dohodnutej kúpnej ceny v termíne dlhšom ako 30 dní po lehote splatnosti. V tomto prípade je výpovedná lehota jeden mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci v ktorom bola výpoveď doručená druhej strane.

X.

Záverečné ustanovenia

1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že záväzkový vzťah vzniknutý na základe tejto zmluvy sa riadi ustanoveniami Obchodného zákonníka.
2. Táto zmluva je kúpnu zmluvou a podmienky v nej stanovené sú záväzné pre konkrétne odbery tovarov.
3. Zmluvu je možné meniť alebo dopĺňať len písomne, uzatvorením dodatkov, a to dohodou obidvoch zmluvných strán.
4. Zmluva je vyhotovená v dvoch vyhotoveniach, z ktorých po podpísaní obdrží kupujúci aj predávajúci po jednom vyhotovení.
5. Zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami.

6. Predávajúci súhlasí s podmienkami súťaže určenými obstarávateľom, ktorej sa stal víťazom.
7. Zmluvné vzťahy vyhlasujú, že sa so zmluvou oboznámili a s jej obsahom súhlasia, na znak čoho pripájajú svoje podpisy .
8. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa posudzujú podľa príslušných ustanovení Obchodného zákonníka.
9. Písomnosti sa považujú za doručené 18. dňom po podaní na poštovú prepravu.

V Košiciach dňa 31.1.2012

Školský internát
Považská 7, 040 11 KOŠICE
IČO: 606821 tel: 6433886 (3)

D .

.....

_____ kupujúci

V P R O O B C H O D
MASO J+L,
Ul. HEALIANSKA
IČO: 604691241

.....
_____ predávajúci

Popis predmetu zákazky

pri zákazke s nízkou hodnotou na zabezpečenie dodania tovarov

"Mäsové výrobky" - p o n u k a

P.č.	Názov obstarávaného predmetu	Jednotka množstva	Cena za JM v € bez DPH	Predpokladané množstvo v daných jednotkách	Cena za predpokl. množstvo v € bez DPH
1.	Saláma Čingovská	kg	2,29	50	114,50
2.	Saláma Inovecká	kg	2,29	50	114,50
3.	Saláma Strážovská	kg	2,29	50	114,50
4.	Saláma Vysočina	kg	2,29	50	114,50
5.	Saláma Malokarpatská	kg	4,05	50	202,50
6.	Saláma Nitran	kg	4,05	50	202,50
7.	Saláma Poličan	kg	3,74	50	187,00
8.	Saláma Tokajská	kg	4,51	40	180,40
9.	Saláma Šunková	kg	2,75	250	687,50
10.	Saláma Holandská	kg	1,81	40	72,40
11.	Saláma Liptovská	kg	1,87	40	74,80
12.	Šunka bravčová	kg	2,48	50	124,00
13.	Šunka dusená	kg	2,92	50	146,00
14.	Šunka pražská	kg	3,52	50	176,00
15.	Šunka debrecínska	kg	3,26	20	65,20
16.	Pizza nárez	kg	2,40	50	120,00
17.	Toustový nárez	kg	2,59	50	129,50
18.	Moravské mäso	kg	3,58	20	71,60
19.	Banická krkovička	kg	2,92	20	58,40
20.	Údená br.krkovička	kg	2,92	150	438,00
21.	Údené rol.plece	kg	2,99	50	149,50
22.	Údená slanina b.k.	kg	1,70	35	59,50
23.	Údená oravská slanina	kg	3,85	10	38,50
24.	Údená gazdovská slanina	kg	3,30	10	33,00
25.	Jatenice	kg	2,09	50	104,50
26.	Oškvarky	kg	2,20	20	44,00
27.	Spišské párky	kg	2,20	250	550,00
28.	Špekačky	kg	1,47	200	294,00
29.	Klobása párková	kg	1,32	150	198,00
30.	Klobása točená slovenská	kg	1,43	50	71,50
31.	Klobása bravčová	kg	2,68	50	134,00
32.	Klobása laborecká	kg	3,62	50	181,00
33.	Saláma Čingov VB 75g	ks	0,46	600	276,00
34.	Saláma Vysočina VB 75g	ks	0,46	600	276,00
35.	Saláma Šunková VB 100g	ks	0,38	600	228,00
36.	Saláma Malokarpatská VB 75g	ks	0,49	600	294,00
37.	Saláma Nitran VB 75g	ks	0,49	600	294,00
38.	Kuracia šunka VB 100g	ks	0,64	600	384,00
39.	Kurací nárez VB 100g	ks	0,54	600	324,00
	SPOLU:				7 327,30